
  BCA GREEN 3.3.3 l Version 2024 
 

3.3.3 ร้อยละการปฏิบัติตามมาตรการประหยัดกระดาษในพ้ืนที่ทำงาน  

 

 

 

 

 

ราบการ วาระประชุม(แผ่น) จ านวน (แผ่น) คิดเป็นกิโลกรัม
1 หนังสือส่งภายในคณะ 2,545.00                  11.7070                             
2 หนังสือส่งภายในมหาวิทยาลัย 2,055.00                  9.4530                               
3 หนังสือรับภายในมหาวิทยาลัย 1,084.00                  4.9864                               
4 หนังสือรับภายนอกมหาวิทยาลัย 1,198.00                  5.5108                               

6,882.00                  31.6572                             
1,720.50                  7.91                                  

ประหยัดการใชก้ระดาษ จ านวน 31.66  กโิลกรัม เฉลีย่ 7.91 กโิลกรัมตอ่เดอืน

ราบการ วาระประชุม(แผ่น) จ านวน (แผ่น) คิดเป็นกิโลกรัม
1 หนังสือส่งภายในคณะ 2,753.00                  12.6638                             
2 หนังสือส่งภายในมหาวิทยาลัย 3,603.00                  16.5738                             
3 หนังสือรับภายในมหาวิทยาลัย 1,509.00                  6.9414                               
4 หนังสือรับภายนอกมหาวิทยาลัย 1,451.00                  6.6746                               

9,316.00                  42.8536                             
2,329.00                  10.71                                

ประหยัดการใชก้ระดาษ จ านวน 42.85 กโิลกรัมตอ่ปี เฉลีย่ 10.71 กโิลกรัมตอ่เดอืน

**หมายเหตุ   กระดาษ 500 แผ่น เท่ากับ 2.3 กก.

เฉล่ีย

เฉล่ีย

ข้อมูลการรับ-ส่ง เอกสารผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์  ปี 2567  ( ม.ค.67 - ก.ย. 67)

รวม

**หมายเหตุ   กระดาษ 500 แผ่น เท่ากับ 2.3 กก.

ข้อมูลการรับ-ส่ง เอกสารผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์  ปี 2566 

รวม
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ขอ้มลูการบนัทึกการลดการใชก้ระดาษษในการประชมุ โดยใชส่ื้ออิเล็กทรอนิกสแ์ทน 

 

 

 

คร้ังท่ี คิดเป็นกก.
วาระการประชุม รายงานการประชุม วาระการประชุม รายงานการประชุม

ม.ค. 33.00                16.00                0.2254              110.00              107.00              0.9982              
ก.พ. 37.00                18.00                0.2530              125.00              110.00              1.0810              
มี.ค. 27.00                21.00                0.2208              117.00              109.00              1.0396              
เม.ย. 64.00                73.00                0.6302              145.00              170.00              1.4490              
พ.ค. 75.00                35.00                0.5060              125.00              151.00              1.2696              
มิ.ย. 53.00                46.00                0.4554              263.00              97.00                1.6560              
ก.ค. 53.00                62.00                0.5290              375.00              267.00              2.9532              
ส.ค. 82.00                99.00                0.8326              52.00                120.00              0.7912              
ก.ย. 77.00                61.00                0.6348              54.00                130.00              0.8464              
รวม 501.00              431.00              4.2872              1,366.00            1,261.00            12.0842             
เฉล่ีย 55.67                47.89                0.48                  151.78              140.11              1.34                  

จากข้อมูลข้างต้น สรุปได้ว่าการลดการใช้กระดาษในการจัดประชุมโดยการใช้ส่ืออิเล็กทรอนิกส์แทนน้ัน มีผลช่วยให้ลดการใช้กระดาษในปี 2567 เพ่ิมข้ึน
 จาก 0.48 กิโลกรัมต่อเดือน เป็น  1.34 กิโลกรัมต่อเดือน ในช่วงระยะเวลาเดียวกัน

เปรียบเทียบข้อมูลการลดการใช้กระดาษในการประชุม  2566-2567

**หมายเหตุ   กระดาษ 500 แผ่น เท่ากับ 2.3 กก.

2566 2567
คิดเป็นกก.

คร้ังท่ี วาระประชุม(แผ่น) รายงานการประชุม(แผ่น) รวม คิดเป็นกก.
ม.ค. 110.00                             107.00                        217.00         0.9982
ก.พ. 125.00                             110.00                        235.00         1.081
มี.ค. 117.00                             109.00                        226.00         1.0396
เม.ย. 145.00                             170.00                        315.00         1.449
พ.ค. 125.00                             151.00                        276.00         1.2696
มิ.ย. 263.00                             97.00                         360.00         1.656
ก.ค. 375.00                             267.00                        642.00         2.9532
ส.ค. 52.00                               120.00                        172.00         0.7912
ก.ย. 54.00                               130.00                        184.00         0.8464
รวม 1,366.00                           1,261.00                     2,627.00       12.0842
เฉล่ีย 151.78                             140.11                        291.89         1.34                     

ประหยัดการใช้กระดาษ จ านวน 12.08 กิโลกรัม เฉล่ีย 1.34 กิโลกรัมต่อเดือน
**หมายเหตุ**   กระดาษ 500 แผ่น เท่ากับ 2.3 กิโลกรัม

ข้อมูลการลดการใช้กระดาษในการประชุม  ปี 2567 
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เดือน วาระประชุม(แผ่น) รายงานการประชุม(แผ่น) รวม คิดเป็นกก.
ม.ค. 33.00                  16.00                         49.00          0.2254
ก.พ. 37.00                  18.00                         55.00          0.253
มี.ค. 27.00                  21.00                         48.00          0.2208
เม.ย. 64.00                  73.00                         137.00         0.6302
พ.ค. 75.00                  35.00                         110.00         0.506
มิ.ย. 53.00                  46.00                         99.00          0.4554
ก.ค. 53.00                  62.00                         115.00         0.529
ส.ค. 82.00                  99.00                         181.00         0.8326
ก.ย. 77.00                  61.00                         138.00         0.6348
ต.ค. 21.00                  29.00                         50.00          0.23
พ.ย. 385.00                 361.00                        746.00         3.4316
ธ.ค. 386.00                 326.00                        712.00         3.2752
รวม 1,293.00               1,147.00                     932.00         4.2872
เฉล่ีย 198.92                 176.46                        259.38         1.19                     

ประหยัดการใช้กระดาษในปี 2566 จ านวน  4.29 กิโลกรัมต่อปี เฉล่ีย 1.19 กิโลกรัมต่อเดือน

ข้อมูลการลดการใช้กระดาษในการประชุม   ปี 2566 

**หมายเหตุ   กระดาษ 500 แผ่น เท่ากับ 2.3 กก.
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